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"KOTORRI SL" Sh.p.kNIPTI K81911019UAdresa Qesarak Komuna Dajt

BILANCI 2020
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Ot St
31.12.2020 31.12.2019
| PASIVET AFATSHKURTRA 5
1 Derivativet
2 Huamarrjet
i Overdraftet bankare
ii  Huamarrje afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet 5.1 544,283,995 543,936,775
i Te pagushme ndaj furnitoreve 255,427,045 255,427,045
i Parapagime te mara 256,756,854 256,388,424
iii  Te pagushme ndaj punonjesve 18,358,796 18,358,796
iv  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.dhe tap 33,480 41,280
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,338,412 3,351,822
vii  Detyrime tatimore TVSH 10,369,408 10,369,408
viii Detyrime kontrolli
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere.
ix Diferenca konvertimi Pasive
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
1] PASIVET AFATGJATA &2
1 Huat afatgjata 12,302,219 12,557,012
i Huamarrje nga bankat 12,302,219 12,557,012
ii Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 556,586,214 556,493,787
1] KAPITALI 6 88,427,244 88,427,244
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 51,200,000 51,200,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 529,926 529,926
8 Rezervat e tjera 9,188,059 9,188,059
9 Fitimet e pashperndara 27,509,259 27,254,466
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 254,793
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+l1) 645,013,458 644,921,031

Administratori
Merita Kotol

oy Py




"KOTORRI SL " Sh.p.kNIPTI K81911019UAdresa Qesarak Komuna Dajt

BILANCI 2020
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime wehiri st
31.12.2020 31.12.2019
| PASIVET AFATSHKURT RA 5
1 Derivativet
2 Huamarrjet
i Overdraftet bankare
ii Huamarrje afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet 5.1 544,283,995 543,936,775
i Te pagushme ndaj furnitoreve 255,427,045 255,427,045
ii  Parapagime te mara 256,756,854 256,388,424
iii  Te pagushme ndaj punonjesve 18,358,796 18,358,796
iv Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend.dhe tap 33,480 41,280
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,338,412 3,351,822
vii Detyrime tatimore TVSH 10,369,408 10,369,408
viii Detyrime kontrolli
viiii Debitore dhe Kreditore te {jere.
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 52
1 Huat afatgjata 12,302,219 12,557,012
i Huamarrje nga bankat 12,302,219 12,557,012
ii  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 556,586,214 556,493,787
1] KAPITALI 6 88,427,244 88,427,244
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 51,200,000 51,200,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
€& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 529,926 529,926
8 Rezervat e tjera 9,188,059 9,188,059
9 Fitimet e pashperndara 27,509,259 27,254,466
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 254,793
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+1) 645,013,458 644,921,031

Administratori

Merita Kotorri



FIRMA " KOTORRI SL " Sh.p.kNIPTI K81911019UAdresa Qesarak Komuna DajtTirane

BILANCI

2020

Nr

AKTIVET

Shenime

Ushtrimi
31.12.2020

Ushtrimi
31.12.2019

AKTIVET AFATSHKURTERA

603,470,312

603,377,885

Aktivet monetare

2.1

4,688

21,770

i Banka

4,688

21,770

ii Arka

0

0

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2.2

572,287,964

572,287,964

i__Kliente per mallra,produkte e sherbime

564,447,751

564,447,751

ii__Debitore, Kreditore te tjere

7,840,213

7,840,213

i Tatim mbi fitimin

iv_TVSH

0

0

v Tatim mbi te ardhurat

Inventari

2.3

12,022,600

12,022,600

i Lendet e para

12,022,600

12,022,600

ii__Prodhim ne proces

iii_Produkte te gateshme

iv_ Mallra per rishitie

v Invetar Imet

Aktive biologjike afatshkurtera

[=1]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

19,155,060

19,045,551

i Diferenca konvertimi Aktive

i Shpenzime te periudhave te ardhshme

19,155,060

19,045,551

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii_Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tiera me viere

iv__Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

41,543,146

41,543,146

i Toka

i Ndertesa

26,170,719

26,170,719

__iii_Makineri dhe pajisje

15,372,427

15,372,427

Iv__Aktive tiera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

(]

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

iii_Aktive tjera afat gjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

645,013,458

644,921,031

Administratori
Merita Kotorri ,




Shogeria "Kotorri SL ” Shpk

Nipt K81911019U

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2020

Nr  |Pershkrimi i elementeve ~ |Shenime Viti 2020 Viti 2019
1 [Shitjet neto - 488,167
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
5 |Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe - ] )
prodhimit ne proces -
4 |Materialet e konsumuara 4
5 |Kosto e punes B 5 .
- pagat e persohélit 7 : - B i . B
) - te tjera personeli o !
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe ) (219,964)‘
shendetesore R .
~ 6 Amortizimi dhe zhvleresimet -
7 | Shpenzime te tjera - T
8 Totalii shpenzimeve (shuma 4-7) | o= | (219,964)
9 g;timi apo humbja nga veprimtaria kryesoreT’l +2+/-3- ) 268,203
71 o |Teardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 1 |
kontrolluara - B |
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata | o - -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | B}
'12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - 12.3 '
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
:I37 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - )
(12.1+/-12.24/-12.3+/-12.4) -
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 268,203
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 - 13,410
16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) B - 254,793

Administratori
Merita Kotorri



Shogeria "Kotorri-s1” Shpk
AKBI911019U
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2020

2019/

LParate e arketuara nga klientet

564,447,751

564,447,751 |

P_arate e paguara ndaj furnitoreve dhe punohjesve

273,785,841

273,785,841

Parate e arketuara nga veprimtarite |

Interesi paguar

Tatim fitim i paguar

13,410 |

ghuma

838,233,592

~ 838,247,002

Fluksi | parave nga veprimtarite ekzistuese

| 1 |

Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara

Pagesa per blerje te aktiveve afaigjate materiale
e . =

41,543,146

41,543,146

Arketime nga shitjet e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividende te arketuar

§huma | \

Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
|

Arketime nga huamarrje afaigjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

(12,302,219)

(12,557,012)

shuma |

Te pacaktuara

Pagesa Te Pacaktuara

$huma ‘ 7

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes

Mijetet monetare ne fund te periudhes

#REF!

#REF!

867,474,519

867,233,136

21,770

4,688

21,770 |




Shogeria "KOTORRI SL” Shpk .
K81911019U
3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2020

Nipt

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi | aksionit

Aksionet e thesarit

Rezerva statutore , [
ligjore te tjera |

konvertimit te
monedhave te
huaja

Fitim |
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

51,200,000

529,926

27,508,259

79,239,185 |

Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel

Pozicioni | rreguliuar

51,200,000

529,926

9,438,220

61,168,146

Efektet e ndryshimit te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te ardhurave apo shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e te
ardhurave e shpenzimeve

Fitimi neto | vitit financiar

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2018

51,200,000

529,926 |

9,438,220

61,168,146

Administratori
MERITA KOTORRI
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4 :Kompjuter,akstaiore N 01.08.2009 cope 13,642

5 Fan Koll 7 2&.0*.2010 cope 13,7@0_

6 radiatore B B m_ 26.01.2010 | cope | 6,097
7 |Bolier . 26.01.2010 | cope f; 22,926
a 8 Kondicionere - 26.01.2010 | ~ cope 16,341
9 |tubo alumini . 26.01.2010 | mi | 39,023
L 710 Printer - 13.12.2011 B _cope 28,055

SHUMA E LfOG: 2{82 -

188,413

TOTALI AQT

41,543,146




Firma " KOTORRI SL " shpk
Adresa Komuna Dajt Tirane
NIPTI K81911019U

INVENTARI | AQT ME DT 31.12.2020
- o E‘,OEABIEJA,E 5MORTIZ]MIT TE VITIT 2020
- Viti | Njesia | Vlera e
NR ~ EMERTIMI Blerjes | Matjes Mbetur
| 212 % - B |
NE‘-E‘S,E, S 09.06.2012 m2 i 16,656,027
20.10.20j2 . m2 - B 9,514,692
~ SHUMA E LLOG 212 I
213 MAKINERI DHE PAJISJE S 26,170,719 26170719
1 Llamarina per rrethim T 18.07.2009 kg 21,477
L 2 |Forma per beton ~ 18.09.2008 ~ cope 7,471
3 ;Betoniere - 25.11.2009 cope 14,983
747 B Vl\lflptor per bet@iELe S 25.11.2009 cope - 8,120
5 Pompe | 30.112070797 B ~ cope 32,222
& Profile celiku perrethim 30.10.2009 kg 9,557
7 {Llamarina per rrethim 30.10.2000 Egi - 22,583
8 Llamarina per rrethim | 03.11.2009 kg | N 12,889
|8 |Mbajtese shkarkuesush - B 26.01.2010 cope - 2_2,412
10 Pompe - 267.01 .201[]_ | cope | 60,211_
11 ngritesh pesha 31.01.2010 7cobe 14,718
12 Betoniere - 31.01.2010 cope 15,755
i 13 Motorra - 31.01.2010 | cope - 7,025
B 14 _|trasportiere 3?01..20-10 | - _cope 3,345
15 tubo uji plastik 31.01.2010 | kg 36,796
16 baramak R 31.01.2010 : cope 5018
17 Matrapik S 30.08.2010 copei - 14,938
N _18 ) T\-.'Iatrapik 30.08.2010 | cope 1 8,013
RE Trapano dhe troko | 30082010 cope 17,192 |
20 Bango per hekurin o 27.10.2010 ~ cope 4557 |
L__ 721 Vibrator betobi 28.10.2010 cope 9,899 |
22 Prerese pllakash B 28.10.2010 cope : 3,959
23 Eerese heku? ) ) ) 28.10.2010 cope - 5147
| 24 ‘Saldatrice _______ 2;1?2010 1 _co;e 4,751
I ;5 : Vinc?1£0kg | 28.10.2010 | cope . 4,355
- - SHUMA E LLOG 213 e 7 367,393.
215 'MJETE TRASPORTI B
- 1 Autoveture BMV FB710 X53 19.11.2008 cope 2'048‘009.
2 kamion Benz | barche viti 2000 | 05052000 cope 3,174,912
3 Koke terhegese VD[V(HJC}E;Fh] 27386 1x25 09.09.2099 N cope _543.1 i
4 jGjysme Rimorkic industriale Minerva 09.09.2009 cope ) 316,664
5 |Mercedez Benz 6_25 354;1 K;mion barc]he,Kuq 1997 09.12.2008 cope | 3,331,840 |
6 |Motorr Peugeot 26_.07.2011 _ . _cope Mm
o 77 ] ;Me;&;z Ben; ML 350 VP 2012 30.06.2013 | cope 5,218,344
7SH£IMA E LLOG 215 14,772,915
2181 Mobilje dhe Orendi
- 1_ __K_Gﬂtuliinklliti BB 30.09.2008 cope 12,452 |
2 Set per Zyren ~ 80.09.200¢ cope - - 3,237
- 3 Karrike 30.09.2009 cope - 2,428
4 Set tavoline me karike - 30.09.2009 cope 13,074
__5 Kolltuk inkiliti - 30.09.200&_? - _cope 8,094
6 set tavoline me xham 30.09.2009 —[ cope 4,420
SHUMA E LL;Gi217817 a 1 S | 43,706
2182 PAJISJE INFORMATIKE
1 Kompjuter,aksesoré - 30.10.2009 cope | 40,708
2 | printer - 30102000 | cope 4,548
3 |Fax - 03.11.2009 |  cope 3,302 |




si rezultat | rivieresimit, ky zvogelim njihet si shpenezim ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleres se
mbetur per pjesen tjeter te aktiveve afategjata materiale, duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave

dhe shpenzimeve si me poshte:

Ermri | mire 15%
Licencat 15%
Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Kosto perbehet nga materiale direkte dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme, kostot e punes
direkte dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventere ne vendin dhe kushte
aktuale magazinimi. Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar.
Vlera neto e realizueshme perfageson cmimin € vleresuar te shitjes minus kostot e vleresuara te
perfundimit dhe kostot e marketingut, shitjies dhe shperndarjes.

Gijendjet e inventarit ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge
nga drejtimi eshte cmuar si vlera neto te realizueshme.

Administratori
Merita Kotorri




I§HENIMET SPJEGUESE

KL B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqgyrave financiare

HISTORIA DHE KRIJIMI

"Kotorri SI " SH.P.K , eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar

me 11.07.2008 dhe regjistruar ne QKR me NIPT NR. K81911019U . Kapitali | regjistruar aktualisht
eshte 51 200 000 leke dhe zoterohet nga ortaket e kompanise si me poshte :

» Merita Kotorri e cila zoteron 70% te kapitalit themeltar .
« Shyqyr Kotorri i cili zoteron 30% te kapitalit themeltar .

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shgiptare (Leke) megenese kjo eshte monedha
ne te cilen jane kryer pjesa me e madhe e transaksioneve te Shogerise.

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2018 eshte ndertim

prodhimin, shitjien me shumice dhe pakice te produkteve dhe nenprodukieve

blegetorale dhe bujgesore.

DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI

Merita Kotorri ADMINISTRATOR Tirane

2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes se pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin

dhe Pasqgyrat Financiare' dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (S.K.K) .
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike , duke

e kombinuar me elemente te metodave te tjiera dhe parimit te te drejtave te konstatuara .
Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor.

Nje permbledhie e politikave kryesore kontabel eshte paragitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara.
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur | jane kaluar bleresit te
gjitha rreziget dhe perfitimet , maten me besueshmeri dhe ka siguri te mjaftueshme
ne marrjen e perfitimeve . Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve njihen ne varesi te
fazes , ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe te ardhurat dhe
shpenizimet ge lidhen me sherbimin mund te perllegaritet me besueshmeri .

Te ardhurat vlersohen me vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme ,
duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara . Shpenzimet njihen
atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te
ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke , me kursin zyrtar te kembimit
te Bankes ne daten e kryerjes se transaksionit . Ne cdo date bilanci , zerat monetare
te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit
ne daten e bilancit .Zerat jomonetare , te shprehur ne monedhe te huaj, maten ne
termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen . Fitimi ose humbja e parealizuar nga
ndryshimi | kurseve te kembimit njihnen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve .
Kurset e kembimit , te perdorura nga shogeria per monedhat e huaja me kryesore

me 31.12.2018 jane:

EUROC:

usbD

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) paragiten me shuma te rivlersuara minus zhvleresimin.

Ne bilanc, nje element | AAM-se paragitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbie te akumuluar nga zhvleresimi. Ne se vlera kontabel e nje aktivi afategjate
material rritet | si rezultat | rivleresimit, kjo rritje kreditohet drejteperdrejte ne kapitalet e veta

nen zerin "teprice nga rivleresimi”, Nese vlera kontabel e nje aktivi afategjate materiale zvogelohet,




